



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2018 № 198-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в строке «Общий объем ресурсного обеспечения Программы:» слова «2018 год - 8078549278,51 руб.» заменить словами «2018 год - 8062838449,21 руб.»; слова «2019 год - 7031660998,32 руб.» заменить словами «2019 год - 7020861261,32 руб.»;

в строке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 7711921778,51 руб.» заменить словами «2018 год - 7696210949,21 руб.»; слова «2019 год - 6659734239,17 руб.» заменить словами «2019 год - 6648934502,17 руб.»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 5934241478,51 руб.» заменить словами «2018 год - 5918530649,21 руб.»; слова «2019 год - 5199674539,17 руб.» заменить словами «2019 год - 5188874802,17 руб.».

2. В приложении 1 к Программе:

2.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 1552889804,95 руб.» заменить словами «2018 год - 1572144044,70 руб.»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 1545282904,95 руб.» заменить словами «2018 год - 1564537144,70 руб.».

2.2. В пункте 1 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы»:

2.2.1. В абзаце шестом подпункта 1.7 после слов «ОБУСО «Юрьевецкий КЦСОН», «ОГКУСО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» дополнить словами «и приобретение мототранспортного средства и защитных средств для ОБУСО «Наволоцкий комплексный центр социального обслуживания населения»;

2.2.2. В подпункте 1.15:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.15. Мероприятие «Укрепление материально-технической базы организаций социального обслуживания населения, обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в рамках реализации социальной программы Ивановской области.»;

в абзаце втором после слов «неработающих пенсионеров» дополнить словами «на базе ОБУСО «Ивановский КЦСОН».

2.3. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

2.3.1. В строке 1.2.5, в графе «2018 год» цифры «3750» заменить цифрами «3719».

2.3.2. В строке 1.3.4, в графе «2018 год» цифры «9048» заменить цифрами «9112».

2.3.3. В строке 1.15 слова « Мероприятие «Укрепление материально-технической базы организаций стационарного социального обслуживания и обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в рамках реализации социальной программы Ивановской области «Укрепление материально-технической базы организаций социального обслуживания и обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в 2018 году» заменить словами «Мероприятие «Укрепление материально-технической базы организаций социального обслуживания населения, обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в рамках реализации социальной программы Ивановской области».

2.4. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

2.4.1. В строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2018 год» цифры «1919517304,95» заменить цифрами «1938771544,70».

2.4.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2018 год» цифры «1552889804,95» заменить цифрами «1572144044,70».

2.4.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2018 год» цифры «1545282904,95» заменить цифрами «1564537144,70».

2.4.4. В строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности

организаций социального обслуживания граждан», в графе «2018 год» цифры «1919517304,95» заменить цифрами «1938771544,70».

2.4.5. В подстроке «бюджетные ассигнования, в том числе:» строки «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций социального обслуживания граждан», в графе «2018 год» цифры «1552889804,95» заменить цифрами «1572144044,70».

2.4.6. В подстроке «- областной бюджет» строки «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций социального обслуживания граждан», в графе «2018 год» цифры «1545282904,95» заменить цифрами «1564537144,70».

2.4.7. В пункте 1, в графе «2018 год»:

в строке «Повышение средней заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации» цифры «531058327,55» заменить цифрами «536462067,93»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «531058327,55» заменить цифрами «536462067,93»;

в строке «- областной бюджет» цифры «531058327,55» заменить цифрами «536462067,93».

2.4.8. В пункте 2, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление социальных услуг гражданам пожилого возраста, инвалидам, детям, страдающим хроническими формами заболеваний, в стационарной форме социального обслуживания» цифры «851424094,13» заменить цифрами «853782240,15»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «510133014,13» заменить цифрами «512491160,15»;

в строке «- областной бюджет» цифры «510133014,13» заменить цифрами «512491160,15».

2.4.9. В пункте 3, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление социальных услуг в форме социального обслуживания на дому» цифры «310960465,21» заменить цифрами «320528527,77»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «286991345,21» заменить цифрами «296559407,77»;

в строке «- областной бюджет» цифры «286991345,21» заменить цифрами «296559407,77».

2.4.10. В пункте 4, в графе «2018 год»:

в строке «Обеспечение деятельности специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации» цифры «89481035,16» заменить цифрами «90293707,56»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «89481035,16» заменить цифрами «90293707,56»;

в строке «- областной бюджет» цифры «89481035,16» заменить цифрами «90293707,56».

2.4.11. В пункте 5, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление социальных услуг семьям и детям» цифры «37253752,70» заменить цифрами «37743271,09»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «36753152,70» заменить цифрами «37242671,09»;

в строке «- областной бюджет» цифры «36753152,70» заменить цифрами «37242671,09».

2.4.12. В пункте 6, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление социальных услуг лицам без определенного места жительства и занятий в стационарных и полустационарных условиях» цифры «11293070,26» заменить цифрами «11405170,26»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «11292070,26» заменить цифрами «11404170,26»;

в строке «- областной бюджет» цифры «11292070,26» заменить цифрами «11404170,26».

2.4.13. В пункте 7, в графе «2018 год»:

в строке «Укрепление материально-технической базы организаций социального обслуживания» цифры «65010664,86» заменить цифрами «65520664,86»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «65010664,86» заменить цифрами «65520664,86»;

в строке «- областной бюджет» цифры «65010664,86» заменить цифрами «65520664,86».

2.4.14. В пункте 15 слова «Укрепление материально-технической базы организаций стационарного социального обслуживания и обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в рамках реализации социальной программы Ивановской области «Укрепление материально-технической базы организаций социального обслуживания и обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров» заменить словами «Укрепление материально-технической базы организаций социального обслуживания населения, обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в рамках реализации социальной программы Ивановской области».

3. В приложении 2 к Программе:

3.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 299914729,51 руб.» заменить словами «2018 год - 308926461,54 руб.»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 299914729,51 руб.» заменить словами «2018 год - 308926461,54руб.».

3.2. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

3.2.1. Слова «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» заменить словами «4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей».

3.2.2. В строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2018 год» цифры «299914729,51» заменить цифрами «308926461,54».

3.2.3. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2018 год» цифры «299914729,51» заменить цифрами «308926461,54».

3.2.4. В строке «- областной бюджет», в графе «2018 год» цифры «299914729,51» заменить цифрами «308926461,54».

3.2.5. В пункте 1, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» цифры «299914729,51» заменить цифрами «308926461,54»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «299914729,51» заменить цифрами «308926461,54»;

в строке «- областной бюджет» цифры «299914729,51» заменить цифрами «308926461,54».

3.2.6. В подпункте 1.1, в графе «2018 год»:

в строке «Повышение средней заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации» цифры «42926321,65» заменить цифрами «43474004,26»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «42926321,65» заменить цифрами «43474004,26»;

в строке «- областной бюджет» цифры «42926321,65» заменить цифрами «43474004,26».

3.2.7. В подпункте 1.2, в графе «2018 год»:

в строке «Осуществление обучения по основным общеобразовательным программам (образовательным программам дошкольного образования, образовательным программам основного общего образования, в том числе по адаптированным основным общеобразовательным программам) детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, временно помещенных в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» цифры «16224125,25» заменить цифрами «16285152,59»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «16224125,25» заменить цифрами «16285152,59»;

в строке «- областной бюджет» цифры «16224125,25» заменить цифрами «16285152,59».

3.2.8. В подпункте 1.3, в графе «2018 год»:

в строке «Содержание и воспитание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, временно помещенных в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» цифры «222267187,41» заменить цифрами «230670209,49»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «222267187,41» заменить цифрами «230670209,49»;

в строке «- областной бюджет» цифры «222267187,41» заменить цифрами «230670209,49».

4. В приложении 3 к Программе:

4.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

4.1.1. В строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 3938503471,97 руб.;;» заменить словами «2018 год - 3908539493,14 руб.;;», слова «2019 год - 3307018704,44 руб.;;» заменить словами «2019 год - 3296218967,44 руб.;;».

4.1.2. В строке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 2956536871,97 руб.;;» заменить словами «2018 год - 2926572893,14 руб.;;», слова «2019 год - 2308012504,44 руб.;;» заменить словами «2019 год - 2297212767,44 руб.;;».

4.1.3. В строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 3758586064,89 руб.;;» заменить словами «2018 год - 3748622086,06 руб.;;», слова «2019 год - 3131794897,36 руб.;;» заменить словами «2019 год - 3120995160,36 руб.;;»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 2776619464,89 руб.;;» заменить словами «2018 год - 2766655486,06 руб.;;», слова «2019 год - 2132788697,36 руб.;;» заменить словами «2019 год - 2121988960,36 руб.;;».

4.1.4. В строке «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 179917407,08 руб.;;» заменить словами «2018 год - 159917407,08 руб.;;»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 179917407,08 руб.;;» заменить словами «2018 год - 159917407,08 руб.;;».

4.2. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

4.2.1. В строке 1.6.1, в графе «2018 год» цифры «382» заменить цифрами «701».

4.2.2. В строке 1.7.1, в графе «2018 год» цифры «14» заменить цифрами «15».

4.2.3. В строке 1.8.1, в графе «2018 год» цифры «18564,67» заменить цифрами «16550,74».

4.2.4. В строке 1.9.1, в графе «2018 год» цифры «46,64» заменить цифрами «44,75».

4.2.5. В строке 2.5.1, в графе «2018 год» цифры «69» заменить цифрами «180».

4.2.6. В строке 2.7.1, в графе «2018 год» цифры «5676,65» заменить цифрами «4669,47».

4.2.7. В строке 3.4.1, в графе «2018 год» цифру «9» заменить цифрами «10».

4.2.8. В строке 3.5.1, в графе «2018 год» цифры «124,43» заменить цифрами «113,77».

4.2.9. В строке 12.4.1, в графе «2018 год» цифры «8892,59» заменить цифрами «7904,13».

4.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

4.3.1. В строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2018 год» цифры «3938503471,97» заменить цифрами «3908539493,14», в графе «2019 год» цифры «3307018704,44» заменить цифрами «3296218967,44».

4.3.2. В строке «бюджетные ассигнования», в графе «2018 год» цифры «3938503471,97» заменить цифрами «3908539493,14», в графе «2019 год» цифры «3307018704,44» заменить цифрами «3296218967,44».

4.3.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2018 год» цифры «2956536871,97» заменить цифрами «2926572893,14», в графе «2019 год» цифры «2308012504,44» заменить цифрами «2297212767,44».

4.3.4. В пункте 1:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда и приравненным к ним гражданам, труженикам тыла», в графе «2018 год» цифры «1451982692,31» заменить цифрами «1428949333,48», в графе «2019 год» цифры «1542608062,20» заменить цифрами «1531808325,20»;

в строке «- областной бюджет Департамент социальной защиты населения Ивановской области», в графе «2018 год» цифры «1349849896,37» заменить цифрами «1337731047,54», в графе «2019 год» цифры «1444666265,16» заменить цифрами «1433866528,16»;

в строке «- областной бюджет Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области», в графе «2018 год» цифры «102132795,94» заменить цифрами «91218285,94».

4.3.5. В подпункте 1.1:

в строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) ветеранам труда и приравненным к ним гражданам, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления», в графе «2018 год» цифры «918591785,48» заменить цифрами «900617156,65», в графе «2019 год» цифры «1023526272,06» заменить цифрами «1012726535,06»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2018 год» цифры «918591785,48» заменить цифрами «900617156,65», в графе «2019 год» цифры «1023526272,06» заменить цифрами «1012726535,06»;

в строке «- областной бюджет», в графе «2018 год» цифры «918591785,48» заменить цифрами «900617156,65», в графе «2019 год» цифры «1023526272,06» заменить цифрами «1012726535,06».

4.3.6. В подпункте 1.6, в графе «2018 год»:

в строке «Изготовление и ремонт зубных протезов ветеранам труда и приравненным к ним гражданам» цифры «6793140,00» заменить цифрами «12585740,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «6793140,00» заменить цифрами «12585740,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «6793140,00» заменить цифрами «12585740,00».

4.3.7. В подпункте 1.7, в графе «2018 год»:

в строке «Изготовление и ремонт зубных протезов труженикам тыла» цифры «277992,00» заменить цифрами «341172,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «277992,00» заменить цифрами «341172,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «277992,00» заменить цифрами «341172,00».

4.3.8. В подпункте 1.8, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление льготного проезда на всех видах пассажирского транспорта в Ивановской области ветеранам труда» цифры «97697381,36» заменить цифрами «86790561,36»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «97697381,36» заменить цифрами «86790561,36»;

в строке «- областной бюджет» цифры «97697381,36» заменить цифрами «86790561,36».

4.3.9. В подпункте 1.9, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление льготного проезда на всех видах пассажирского транспорта в Ивановской области труженикам тыла» цифры «244415,68» заменить цифрами «236725,68»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «244415,68» заменить цифрами «236725,68»;

в строке «- областной бюджет» цифры «244415,68» заменить цифрами «236725,68».

4.3.10. В пункте 2, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда Ивановской области» цифры «388502148,26» заменить цифрами «386571578,26»;

в строке «- областной бюджет Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «358109996,85» заменить цифрами «360214916,85»;

в строке «- областной бюджет Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области» цифры «30392151,41» заменить цифрами «26356661,41».

4.3.11. В подпункте 2.5, в графе «2018 год»:

в строке «Изготовление и ремонт зубных протезов ветеранам труда Ивановской области» цифры «1017378,00» заменить цифрами «3122298,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «1017378,00» заменить цифрами «3122298,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1017378,00» заменить цифрами «3122298,00».

4.3.12. В подпункте 2.7, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление льготного проезда на всех видах пассажирского транспорта в Ивановской области ветеранам труда Ивановской области» цифры «29904692,51» заменить цифрами «25869202,51»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «29904692,51» заменить цифрами «25869202,51»;

в строке «- областной бюджет» цифры «29904692,51» заменить цифрами «25869202,51».

4.3.13. В пункте 3, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий» цифры «15018860,98» заменить цифрами «15018810,98»;

в строке «- областной бюджет Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «14348599,21» заменить цифрами «14398549,21»;

в строке «- областной бюджет Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области» цифры «670261,77» заменить цифрами «620261,77».

4.3.14. В подпункте 3.4, в графе «2018 год»:

в строке «Изготовление и ремонт зубных протезов реабилитированным лицам» цифры «99900,00» заменить цифрами «149850,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «99900,00» заменить цифрами «149850,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «99900,00» заменить цифрами «149850,00».

4.3.15. В подпункте 3.5, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление льготного проезда на всех видах пассажирского транспорта в Ивановской области реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий» цифры «655119,57» заменить цифрами «605119,57»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «655119,57» заменить цифрами «605119,57»;

в строке «- областной бюджет» цифры «655119,57» заменить цифрами «605119,57».

4.3.16. В пункте 12, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» цифры «917223741,55» заменить цифрами «912223741,55»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «917223741,55» заменить цифрами «912223741,55»;

в строке «- областной бюджет» цифры «909094841,55» заменить цифрами «904094841,55»;

в строке «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области» цифры «46722197,96» заменить цифрами «41722197,96».

4.3.17. В подпункте 12.4, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление льготного проезда на всех видах пассажирского транспорта в Ивановской области отдельным категориям граждан, меры социальной поддержки которых относятся к ведению Российской Федерации» цифры «46722197,96» заменить цифрами «41722197,96»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «46722197,96» заменить цифрами «41722197,96»;

в строке «- областной бюджет» цифры «46722197,96» заменить цифрами «41722197,96».

5. В приложении 4 к Программе:

5.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

5.1.1. В строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 1905882502,08 руб.» заменить словами «2018 год - 1889895057,92 руб.»;

5.1.2. В строке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 1117775702,08 руб.» заменить словами «2018 год - 1101788257,92 руб.»;

5.1.3. В строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 1826962039,68 руб.» заменить словами «2018 год - 1810974595,52 руб.»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 1038855239,68 руб.» заменить словами «2018 год - 1022867795,52 руб.»;

5.2. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

5.2.1. В строке 1.2.4 цифры «21320» заменить цифрами «3100».

5.2.2. В строке 1.12.1, в графе «2018 год» цифры «1427» заменить цифрами «769».

5.2.3. В строке 3.6.1, в графе «2018 год» цифры «9489» заменить цифрами «10605».

5.2.4. В строке 3.8.1, в графе «2018 год» цифры «9489» заменить цифрами «10605».

5.3. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

5.3.1. Слова «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» заменить словами «4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей».

5.3.2. В строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2018 год» цифры «1905882502,08» заменить цифрами «1889895057,92».

5.3.3. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2018 год» цифры «1905882502,08» заменить цифрами «1889895057,92».

5.3.4. В строке «- областной бюджет», в графе «2018 год» цифры «1117775702,08» заменить цифрами «1101788257,92».

5.3.5. В пункте 1, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер государственной поддержки в связи с беременностью и родами, а также детям и семьям, имеющим детей» цифры «750423621,69» заменить цифрами «723015992,85»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «750423621,69» заменить цифрами «723015992,85»;

в строке «- областной бюджет» цифры «262194821,69» заменить цифрами «234787192,85»;

в подстроке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «225245821,69» заменить цифрами «197838192,85».

5.3.6. В подпункте 1.12, в графе «2018 год»:

в строке «Ежемесячная денежная выплата по уходу за первым ребенком до достижения им возраста полутора лет» цифры «56693204,91» заменить цифрами «29285576,07»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «56693204,91» заменить цифрами «29285576,07»;

в строке «- областной бюджет» цифры «56693204,91» заменить цифрами «29285576,07».

5.3.7. В пункте 3, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей» цифры «376030075,53» заменить цифрами «387450260,21»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «376030075,53» заменить цифрами «387450260,21»;

в строке «- областной бюджет» цифры «305147375,53» заменить цифрами «316567560,21»;

в подстроке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «290855452,13» заменить цифрами «302275636,81».

5.3.8. В подпункте 3.3, в графе «2018 год»:

в строке «Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью» цифры «6153300,00» заменить цифрами «5727100,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «6153300,00» заменить цифрами «5727100,00»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «6153300,00» заменить цифрами «5727100,00».

5.3.9. В подпункте 3.6, в графе «2018 год»:

в строке «Вознаграждение приемным родителям» цифры «96956404,35» заменить цифрами «108359433,88»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «96956404,35» заменить цифрами «108359433,88»;

в строке «- областной бюджет» цифры «96956404,35» заменить цифрами «108359433,88».

5.3.10. В подпункте 3.8, в графе «2018 год»:

в строке «Вознаграждение патронатным воспитателям» цифры «145864,91» заменить цифрами «163020,06»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «145864,91» заменить цифрами «163020,06»;

в строке «- областной бюджет» цифры «145864,91» заменить цифрами «163020,06».

6. В приложении 6 к Программе:

6.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

6.1.1. В строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 13716370,00 руб.» заменить словами «2018 год - 15690991,91 руб.»;

6.1.2. В строке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 13716370,00 руб.» заменить словами «2018 год - 15690991,91 руб.»;

6.1.3. В строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 9966370,00 руб.» заменить словами «2018 год - 11940991,91 руб.»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 9966370,00 руб.» заменить словами «2018 год - 11940991,91 руб.»;

6.2. Абзац седьмой подпункта 1.1 пункта 1 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«В 2018 - 2020 годах планируется проведение капитального ремонта зданий и помещений ОБСУСО «Шуйский комплексный центр социального обслуживания населения», ОБСУСО «Кинешемский психоневрологический интернат «Новинки», включая разработку проектной и сметной документации для его проведения.»

6.3. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

6.3.1. Слова «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» заменить словами «4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей».

6.3.2. В строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2018 год» цифры «13716370,00» заменить цифрами «15690991,91».

6.3.3. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2018 год» цифры «13716370,00» заменить цифрами «15690991,91».

6.3.4. В строке «- областной бюджет», в графе «2018 год» цифры «13716370,00» заменить цифрами «15690991,91».

6.3.5. В пункте 1, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Адаптация объектов системы социальной защиты населения к обслуживанию инвалидов и других маломобильных групп населения» цифры «9816370,00» заменить цифрами «11790991,91»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «9816370,00» заменить цифрами «11790991,91»;

в строке «- областной бюджет» цифры «9816370,00» заменить цифрами «11790991,91».

6.3.6. В подпункте 1.1, в графе «2018 год»:

в строке «Капитальный ремонт зданий и помещений организаций социального обслуживания населения» цифры «9816370,00» заменить цифрами «11790991,91»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «9816370,00» заменить цифрами «11790991,91»;

в строке «- областной бюджет» цифры «9816370,00» заменить цифрами «11790991,91».

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Ивановской области**



С.С. Воскресенский